PM
CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

APROVADO
Sala das Sessõesªgº./fªi.Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de
suas atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que
após ser ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para QUE SEJA REALIZADA OBRA
DE REVITALIZACÃO DA CALÇADA PARA PEDESTRES NA RUA JOSÉ DE PAIVA VIDAL.

JUSTIFICATIVA

A Rua mencionada é localizada em uma área de grande circulação de
pedestres, e apresenta sérios problemas estruturais em suas calçadas, o que compromete a
segurança e o conforto dos cidadãos que transitam pelo local. Essas calçadas, em sua maioria,
encontram-se danificadas, com irregularidades no pavimento, buracos, desníveis e obstáculos quedificultam a mobilidade, representando um risco de acidentes, especialmente para pessoas commobilidade reduzida, idosos e crianças.

A revitalização da calçada visa promover uma melhoria significativa na
qualidade de vida da comunidade local, oferecendo um ambiente mais seguro, acessivel e
agradável para os pedestres. Essa obra é fundamental para a promoção da mobilidade urbana
sustentável e a valorização do espaço público, atendendo às normas de acessibilidade e garantindo
que todos, independentemente de suas condições físicas, possam transitar com segurança.

REQUERIMENTO
Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento

Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 20 de outubro de 2025

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 - CAMPO LARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br